

## עבודה היא עבודה

### ולא חדירה

הוחלט להקים גוף מעורב של גורמי ביטוי חוץ ואנשי תעסוקה, לבריכת רשיונותיהם של בני השטחים המקבלים רשיונות כניסה לישראל.

למרות שלאחרונה צומצם היקף הרשיונות הניתנים לבני השטחים, הבאים למקומות עבודה קבועים מראש, סוגנים גורמי ביטחון שעדיין מסתננים ביניהם גורמים עוינים לישראל.

חידוש אחר: מעתה יהודשו הרשיונות — כל שבועיים.

## תוכנית-האב — נרצחה

המאבק על תוכנית-האב של תל-אביב הסתיים מכחינתו הרשמית. באמצעות מיני הלה בת שישה אנשים, שמונתה עלידי פגז ראשי-העיר יהושוע רבינוביץ, בראשו תג, הצליח הסגן השאפתן, הקורץ אל כיסא ראשי-העיר, להעביר את התוכנית שהיתה מקובלת פחות מכל עד דעתו של צוות היתכנות.

עוד מתחילה העבירה המינהלה לצוות-המתכננים רה של הנחיות, שרוקנו את המשימה מתוכנה. מלחמתם של המתכננים בהנחיות אלה נכשלה, ועם כניעתו של ראשי-הצוות, האדריכל ציון שמשוני, להנחיותיו של רבינוביץ, מתה תוכנית-האב לחלוטין.

כדי למנוע רעש ציבורי מיותר, שכבר החל לבעבע עקב מרידתם הגלוויה של כמה מן המתכננים, יקפיד רבינוביץ את התוכנית, שהוכנה בהשראתו, ועבירה אחרי-כך לאישורן של הוועדות לבניין-ערים עלימנת לתת להן גושפנקה חוקית.

## פועלים עדיפים על בנקים

במיקרה של פשיטת-רגל של מיפעל — יזכו הפועלים לקבל את שכרם עוד לפני שיסודו משכנתאות בנקאיות. חוק ברות זו אושר עלידי ועדת-השרים לענייני חקיקה, ויובא בקרוב לאישורה של הכנסת.

עד כה, במיקרה בו פשטה חברה את היתגל, קדמה המשכנתא לבז חוב אחר. היתגל חוק המוצע יעניק לפועלים עדיפות ראשונה עד לכסום של אלף לירות לבז עובר של החברה.

קדם לאישור ההעדה מאבק חריף מצד הבנקים, שהיתגדו לחקיקה החדשה, טענו שהיא פוגעת בזכויותיהם ואף איימו לחדול ממתן משכנתאות למיפעלים.

## „המערב הפרוע“

### נסחף בשיטפון

עיירת „המערב הפרוע“ הראשונה שהיתגמה בישראל, באחת הואדיות דרומית ליתגילת, הוצפה השבוע במי הגשמים ונסחף פה בשיטפון.

העיירה הוקמה לצורך הסרת-מעורבנים איטלקיים בישראל עלידי איש-הסרטים ומפקד-הגנדית לשעבר, רם רון, שמסר את הבנייה לרטקו.

כתוצאה מהשיטפון חוסלה השקעה של כ-100 אלף לירות. נראה שתוכנית הפקת המעורבנים בישראל יודחו — מה עוד שמי 25 סוסייה-בוקרים שרכש רם רון בישראל, התגלו רבים כוקנים ותשושים והתפגרו עוד לפני שזכו להשתתף בדיוקרב אקדחים כלשהו.

## זכיון ל„ליילנד“

מתנהל דיון במישרד התחבורה על ביטול הזכיון שניתן לחברת „ליילנד“ בתחום יצור המשאיות.

הדיון בזכיון יועבר להועדת הכלכלה ההנחה היא שתועדה זו לא תמליץ על חידוש ההסכם עם ליילנד הפג בפברואר '69, דבר שיאפשר יבוא חופשי של משאיות ואוטובוסים.

לשעבר, שהיה מפקד הטובת-פלמ"ח וכיום — אחת מדמויות-המפתח מאחרי-הקלעים של מע"י.

מולה שמר על עצמו, משך שנים, הרחק מכל פעילות מדינית גלוויה. עתה הוא עלול ליהפך לאיש מספר שניים — מייד אחרי יגאל אלון — בצמרת אהודות העבודה.

לאחרונה נערך סביבו מסעירי-מום, שכוונו תו היתורה — להזיז את מולה אל טווח זרקורי-הפירסומת. הסיבה: מולה כהן הוא אחד האדריכלים של התוכנית להפוך את יגאל אלון ליורשו של לוי אשכול, במקום משה דיין — עת יאלץ אשכול לנטוש את כס ראשות-הממשלה.

## אורי אילן ומקס בנט —

### ביז הרוגי-המלכות

בסידרת בוליה-הדואר המוקדשים להרוגי המלכות, העתידים לראות אור בקרוב, מודיעות שתי הפתעות.

האחת: בול המוקדש לחייל אורי אילן, שאיבד את עצמו לדעת בכלא סורי לאחר שנתפס בעת מיבצע-צה"ל מעבר לגבול, בתחילת שנות ה-50.

השנייה: בול לזכרו של מקס בנט, שאיי כד את עצמו לדעת, אף הוא, לאחר שנתפס עלידי המוצרים, בי-1958.

בנט היה אחד מאנשי הקבוצה שזכתה בכינוי „גיווני קאהירי“, והואשמה בגיגול לטובת ישראל. מעולם לא הודה איש, קודם לכן, שבנט היה ישראלי או עבר בש"ל ישראל.

בולים אחרים בסידרה: בול לזכר אלו כהן, ובול עם נר מאחרי סורגיה-סוהרה, היתגציה את עוליה-הגדרום מן המתחרות של ערב קום המדינה.

## סולחה בחברון

### על מאורעות '29

ביום השנה למאורעות 1929, כהן נטבחו גם בחברון יהודים רבים, עשוי השייך מוד חמד עלי אליג'עברי לזום מקם של התפיית פות בין יהודים לערבים — שנועד לסגול את הדרך לשלום בין שני העמים, כצעד לקראת הגשמת שאיפותיו של ראשי-העיר חברון, להקים מדינה פלסטינית בעזרתה של מדינת-ישראל.

## „סחר-עבדים“

### בקו הירוק?

בקרום יצטרך משרד העבודה להתמודד עם בעייה חדשה: „סחרי עבדים“ בלתי-חוקי מן השטחים המוחזקים אל שווקי העבודה בתחום היתגדינה.

ה„ראיסים“ (בוסים) שהשתל-טו על עסק זה מביאים עובדים מן השטחים לעבודה חקלאית בישראל, בניגוד לחוק-התעסוקה. בעוד שהמעסיקים משלמים עבור עובדים אלה 13 ליי לגבר ו-10 ליי לאשה ליום, מקבלים העובדים עם עצמם רק שליש מן הסכום הזה. בעוד שה„ראיסים“ משל-שלים לכיסם שני-שלישים של השכר, המשולם עבור העבודות המבוצעות.

הבעייה היא עדינה, מיתגיוון שרוב ה„ראיסים“ האלה, שהם ערבים ישראליים, הם עסקנים של מפלגות הקואליציה, ובי ייחוד של מפלגת שר-העבודה, ומפקדים להן קולות בכחירות לכנסת-ישראל.

## לוי אשכול

### יוציא תקליט

לאחר שמפיקת-קליטים פרטי הוציא לשוק תקליט של ראיונות עם דויד בך-גוריון, מתי עניינים יועציו של ראשי-הממשלה באפשרות להוציא תקליט דומה — של לוי אשכול. התקליט צריך לכלול קטעים מנאומיו של אשכול, אך נאומו המפורסם ביותר של אשכול, „הנאום המגומגם“, ששודר ברדיו בתקופת היתגנות, ערב מלחמת-ששת-הימים — לא יופיע, כמובן, בתקליט.

## לא יהיה עדיין

### הסדר טרמפים

המשאיומתן בין משרד הביטחון לבין היתגאופרציה לתחבורה, בדבר הסעת חיילים — נדרם לפישעה.

לפי ההצעה, שהועלתה לראשונה עלידי חבר-הכנסת אורי אבנרי, יוכלו חיילים לנסוע חינם בכבישי-הארץ, תמורת תשלום גלובאלי, אותו ישלם משרד הביטחון ליתגאופרטיבים.

בעיקבות המיבצע להסעת-חיילים, נפתח משאיומתן על כך, אולם לאחרונה נחלשה התעניינותו של משרד הביטחון בכעיה.

## מולה כהן: איש

### מאחרי הקלעים

שימו לב למעשיו וזדבריו של איש ידוע אך במעט: מולה כהן, חבר אהודות-העבודה



המפגש בין ה"ראיסים" ו"העובדים"  
תוכנית-אב לתל-אביב